20, 21 e 22 da Lei nº 1.090, de 17 de fevereiro 

de 2022, que tratam da abertura de crédito especial para a Secretaria Municipal 

de Defesa Social. 

Art. 10. Fica criado, na estrutura da Procuradoria Geral do Municipio, o cargo de 

Subprocurador-geral, com vencimento mensal de R$ 5.500,00 (cinco mil e 

quinhentos reais), com as seguintes atribuigdes: 

| - Auxiliar o Procurador-Geral do Municipio no desempenho de 
suas fungdes; 
Il - Substitur o Procurador-Geral nas suas auséncias, 
impedimentos e afastamentos; 
lll - Coordenar as atividades das divisdes, departamentos e